Dat etiam mihi grandem fiduciam, summe Re-
demptor meus, illa pia et dulcis oratio, quam pro
crucifixis te apud Patrem fecisti, dicens: *Pa-
ter ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt (Luc.*
xxiii, 34). Qui enim sic exorasti pro tuis crucifixori-
bus, nunquid non orabis pro tuis adoratoribus? Et qui
in cruce recordatus es indulgentiæ, nunquid in cælo
oblitus es misericordiæ? Miserere, quæso, Domine,
miserere mei servi tui; et vel tu ignosce, vel apud
Patrem intercede ut ignoscat. Propter hoc namque
maneo coram te, et adoro sanctam crucem tuam per
quam redemisti mundum. Credo namque et confi-
teor quia per elevationem et extensionem corporis
tui in ligno traxisti omnes ad te qui recte diligunt
te. Trahe igitur me, dulcissime, Domine, *trahe me*
et desiderium meum post te (Cant. i, 5); ut ego
sentiam virtutem crucis tuæ in me.

Sentiam, Salvator meus, virtutem et odorem qui
est de cruce tua, sicut sentiebat latro ille qui dice-
bat: *Domine, memento mei, dum veneris in regnum*
tuum (Joan. xxiii, 42). Viderat forsitan latro iste
te antea cæcos illuminantem, vel mortuos suscitantem,
et non adoraverat te. Tunc vero quanto videt
te pendere in ligno, adorat te dicens: *Domine, me-
mento mei, dum veneris in regnum tuum.* Hoc fecit
illum crux tua, quod non potuerunt facere mira-
cula tua. Verius et perfectius cognovit iste te in
cruce pendentem, quam in templo docentem, aut
miracula facientem. O quanta est virtus crucis tuæ,
quanta est gloria pendens in ligno! Latro iste ubi
vidit tuum lignum, mox cognovit tuum regnum; et
ubi te pendere aspexit, ibi quod reguare intellexit.
O quantus odor de cruce exibat, qui omnem infide-
litatem ab eo repellebat. O quam digne vocabat te

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵⁵⁵ Meo Domino J. C. qui ms. nostro, qui ¹⁵⁵⁶ Crucifixus ms. confixus ¹⁵⁵⁷ Miseram ms. miserriam
¹⁵⁵⁸ Me conjunge ms. nos conjunge

Domnum suum, qui veraciter sciebat se servum A atque contra omnia adversa tutamentum. Amen.
 tum; quia oculis suis intuebatur pretium, quo redimebas penitus mundum universum.

Sed quid bone Jesu, quid, dulcissime Domine, respondisti latroni te oranti in cruce? *Hodie mecum eris in paradiso* (ibid. ix, 43). Et quid hoc est, o rex desiderabilis? Tu clavus affigeris, et paradysum promittis. Tu pendes in ligno, et latroni dicis: *Hodie mecum eris in paradiso*. Et, o desiderium animarum ubi est paradysus, quia dicis latroni: *Hodie mecum eris in paradiso*. An paradysus tecum est, et ubi tu vis, paradysus est? An tu indubitanter paradysus es, quia tam confidenter promittis: *Hodie mecum eris in paradiso*? Credo, Domine, credo certe quod ubi tu vis, et ubi tu es, ibi paradysus est; et esse tecum, hoc est esse in paradiso. Quoniam venerabilis ille B confessor et gloriosus martyr tecum fuit per totum illud hodie, et postea omni tempore. O quam bonum est esse tecum! O quam beati sunt illi, qui tecum sunt! Illi vere sunt in paradiso, vere sunt in regnis, qui tecum sunt fide et dilectione.

CruX tua, Domine, paradysum promittit et paradysum tribuit. Et ideo suppliciter adoro crucem tuam, adoro te in cruce, et crucem in te. Denique adoro crucem propter pendentem in cruce. Adoro quem latro adorabat, et oro sicut ille orabat: *Domine, memento mei, dum veneris in regnum tuum*. Recognosce in me, 276 Domine, hanc orationem, sicut recognovisti eam in latrone. Suscipe hanc orationem a servo tuo, sicut suscepisti eam a famulo tuo. Memento mei de regno, sicut fuisti memor illius de ligno. Dic igitur, dic, quæso, Domine, dic servo tuo, dic animæ meæ: *Hodie mecum eris in paradiso*, ut ego confortatus desiderabili tua promissione fideliter permaneam in tua fide et dilectione, Redemptor meus, mediator Dei et hominum; qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO XLIV [ol. XLIII].

AD CRUCEM DOMINI.

Laus sanctæ crucis.

Ave, crux sancta, virtus nostra. Ave, crux adoranda, laus et gloria nostra. Ave, crux, auxilium et refugium nostrum. Ave, crux, consolatio omnium morientium; salve, crux, victoria et spes nostra; salve crux, defensio et vita nostra. Salve, crux, redemptio et liberatio nostra. Salve, crux, signum salutis, atque inexpugnabilis murus contra omnem virtutem inimici. Sit mihi crux semper spes Christianitatis meæ. Sit mihi crux resurrectio, mortis meæ. Sit mihi crux triumphus adversus demones. Sit mihi crux mater consolationis meæ. Sit mihi crux requies tribulationis meæ. Sit mihi crux baculus senectutis meæ. Sit mihi crux medicina ægotationis meæ. Sit mihi crux protectio nuditatis meæ. Sit mihi crux consolatio vitæ meæ. Sit mihi crux in omnibus angustiis meis solatio. Sit mihi crux remedium in tribulationibus meis. Sit mihi crux in infirmitatibus meis medicamentum,

ORATIO XLV [ol. XLIV.]

AD CRUCEM DOMINI.

Elevatio ad sanctam crucem.

Salva me, sancta crux, quæ in corpore Christi dedicata es, et ex membrorum ejus compage tanquam margaritis ornata; quæ præcium nostrum portare digna fuisti et vitam æternam nobis attulisti. Jesu bone, præsta mihi ut per signum et reparationem sanctæ crucis, me ab omnibus inimicorum incursionibus liberes et tua bonitate conserves, peccata dimittas, veniam indulgentiæ tribuas; qui vivis et regnas Deus, etc.

ORATIO XLVI [ol. XLV].

AD SANCTAM VIRGINEM MARIAM.

Cum recordatione meritorum ejusdem, et malorum nostrorum.

O beatissima et sanctissima semper virgo Maria, ecce asto moerens ante faciem pietatis tuæ, et confundor nimis pro abominationibus peccatorum meorum, quibus deformis factus sum et horribilis coram Deo et te, et angelis ejus et sanctis omnibus. Expavescio vehementer judicium extremum damnationis, quando unicuique divinitus reddetur, *prout gessit sive bonum, sive malum* (II Cor. v, 10). Et quia propter hoc timor et tremor venerunt super me, et contexerunt me tenebræ (Psal. LII, 6), malorum actuum meorum, et intueor me leprosum et immundum; idcirco me dignum scio separari a societate fidelium, quos a me discernit candor et puritas castitatis: propterea flens et ejulans, deprecor, Domine, quatenus a me quatrinduo mortuo, intolerabili fetore jam pleno, faciem tuam non avertas; sed potius aspicias quam gravi ulcere percussus sum, et consideres qualiter me cœlesti medicamine cures, atque Filio tuo Domino nostro Jesu Christo, cujus tu mater es et qui de te natus est, me emundatum restituas. Tu enim nosti, misericordissima regina, quod ad hoc nata es, ut per te nasceretur idem Dominus noster Jesus Christus, verus Deus, verus homo, in quem veracissime credo, et de cujus pietate non despero; ut et ipso qui erat Conditor hominum, fieret et Salvator; teque talem haberet matrem, quæ pro peccatoribus interveniens, perfectam obtineres ei salutem. Tu autem, domina mater ejus, virgo in partu, virgo ante partum, et virgo post partum. In te manet intacta castitas, pudor integer, et firma constantia. Quæ lætaris quod virgo concepisti, et quod cœli Dominum castis visceribus portasti, et quod virgo partum edidisti, et quod es ab angelo salutata, a Spiritu sancto obumbrata (Luc. 1, 35). Et quod angelica nuntiavit puritas, ineffabilis perfecit Deitas, atque Deum illum gignere meruisti, qui cuncta nasci suo nutu concessit.